
令和元年度　集中調達物品の契約状況

契　約　案　件　名 数量 契約方法 契約金額 契約日 業者名
落札者の
本店所在

県内支店
等の有無

発注課所 備　　考

小型ロータリ除雪車（１．３ｍ、
６０ｋｗ級）３１－Ｍ１

1台 一般競争入札 21,230,000 2019/5/16 藤高自動車興業　株式会社 建設部道路課

凍結防止剤散布車（３ｔ級、４
×４）３１－ＭＳ１

1台 一般競争入札 19,690,000 2019/5/16 藤高自動車興業　株式会社 建設部道路課

凍結防止剤散布車（３ｔ級、４
×４）３１－ＭＳ２

1台 一般競争入札 19,690,000 2019/5/16 藤高自動車興業　株式会社 建設部道路課

凍結防止剤散布車（３ｔ級、４
×４）３１－ＭＳ３

1台 一般競争入札 19,690,000 2019/5/16 藤高自動車興業　株式会社 建設部道路課

空港用救急医療作業車 1台 一般競争入札 32,230,000 2019/5/20 第一実業株式会社 県外 無し 建設部港湾空港課 債務負担

第２５回参議院議員通常選挙
投票用紙ほか

930,000枚
ほか

一般競争入札 10,800,475 2019/5/29 株式会社　三戸印刷所 企画振興部市町村課

冷熱衝撃装置 1式 一般競争入札 13,122,000 2019/5/30
東北化学薬品　株式会社　秋田
支店

県外 有り
産業労働部地域産業
振興課

ガスクロマトグラフタンデム質
量分析計

1式 一般競争入札 18,179,640 2019/5/30 株式会社　中央科学
生活環境部環境管理
課

路面清掃車 1台 一般競争入札 3,456,000 2019/5/30
ロジスネクストユニキャリア　株式
会社　秋田支店

県外 有り
生活環境部自然保護
課

油圧ショベル １式 一般競争入札 12,958,000 2019/6/3 幸和機械　株式会社
産業労働部雇用労働
政策課

録音・録画装置 １式 一般競争入札 1,274,400 2019/6/5 ソニックガード　株式会社 県外 無し
県警本部刑事部刑事
企画課

ハードル １式 一般競争入札 6,958,440 2019/6/7 有限会社　工藤スポーツ 秋田振興局建設部

除雪機 1台 一般競争入札 1,658,880 2019/6/10
ヤンマーアグリジャパン　株式会
社　秋田支店

県外 有り
農林水産部花き種苗セ
ンター

双腕型協働ロボット １式 一般競争入札 14,493,600 2019/6/11 三栄機械器具　株式会社
産業労働部地域産業
振興課

リアルタイムＰＣＲ装置 １式 一般競争入札 6,750,000 2019/6/11 株式会社　サノ
健康福祉部保健・疾病
対策課

自動車保管場所標章 72000枚 一般競争入札 2,838,240 2019/6/12 土屋工業　株式会社 県外 無し
県警本部交通部交通
規制課

摩擦摩耗試験機 １式 一般競争入札 19,679,000 2019/6/12
株式会社　アオバサイエンス　秋
田営業所

県外 有り
産業労働部地域産業
振興課

波長分散型蛍光Ｘ線装置 １式 一般競争入札 21,783,600 2019/6/12
株式会社　アオバサイエンス　秋
田営業所

県外 有り
産業労働部地域産業
振興課

ＳＤカード 9000枚 一般競争入札 5,248,897 2019/6/13 株式会社　日情秋田システムズ
県警本部警務部警会
計課

除雪トラック（７ｔ級、４×４）３１
－Ｔ１

1台 一般競争入札 24,750,000 2019/6/13
ＵＤトラックス　株式会社　秋田カ
スタマーセンター

県外 有り 建設部道路課

除雪グレーダ（４．０ｍ級）３１
－Ｇ１

1台 一般競争入札 31,790,000 2019/6/13
日本キャタピラー　合同会社　秋
田営業所

県外 有り 建設部道路課

除雪グレーダ（４．０ｍ級）３１
－Ｇ２

1台 一般競争入札 30,800,000 2019/6/13
日本キャタピラー　合同会社　秋
田営業所

県外 有り 建設部道路課

２ｔトラック 1台 一般競争入札 4,125,000 2019/6/13
秋田いすゞ自動車　株式会社　秋
田営業所

生活環境部環境整備
課

システム生物顕微鏡 １式 一般競争入札 3,866,400 2019/6/13
東北化学薬品　株式会社　秋田
支店

県外 有り
農林水産部畜産振興
課

水球フィールドロープ 2組 一般競争入札 1,933,200 2019/6/13 有限会社　石井スポーツ
観光文化スポーツ部ス
ポーツ振興課

ロータリ除雪車（２．６ｍ、２９０
ｋｗ級）３１－Ｒ１

1台 一般競争入札 60,390,000 2019/6/14 藤高自動車興業　株式会社 建設部道路課

ロータリ除雪車（２．６ｍ、２２０
ｋｗ級）３１－Ｒ２

1台 一般競争入札 43,890,000 2019/6/14 藤高自動車興業　株式会社 建設部道路課

除雪ドーザ（１８ｔ級）３１－Ｄ１ 1台 一般競争入札 22,759,000 2019/6/14 コマツ秋田　株式会社 建設部道路課

除雪グレーダ（４．０ｍ級）３１
－Ｇ３

1台 一般競争入札 30,140,000 2019/6/14 コマツ秋田　株式会社 建設部道路課

除雪グレーダ（４．０ｍ級）３１
－Ｇ４

1台 一般競争入札 29,370,000 2019/6/14 コマツ秋田　株式会社 建設部道路課

プログラマブルコントローラ 20セット 一般競争入札 2,160,000 2019/6/14
菱明三菱電機機器販売　株式会
社

産業労働部大曲技術
専門校

ロータリ除雪車（２．６ｍ、２２０
ｋｗ級）３１－Ｒ３

1台 一般競争入札 44,880,000 2019/6/17 打川自動車　株式会社 建設部道路課

ロータリ除雪車（２．６ｍ、２２０
ｋｗ級）３１－Ｒ４

1台 一般競争入札 44,880,000 2019/6/17 打川自動車　株式会社 建設部道路課

ターボポンプ（走査型電子顕
微鏡用）

１式 一般競争入札 3,186,000 2019/6/17
東北化学薬品　株式会社　大館
営業所

県外 有り
産業労働部資源エネル
ギー産業課

柔道畳 728枚 一般競争入札 10,614,240 2019/6/20 有限会社　工藤スポーツ
観光文化スポーツ部ス
ポーツ振興課

スタッフ用ベスト、帽子 １式 一般競争入札 2,340,900 2019/6/25 株式会社　高坂　秋田店
農林水産部海づくり大
会推進室

ドラフトチャンバー 3台 一般競争入札 13,608,000 2019/6/25 株式会社　十字屋
農林水産部農林政策
課

還元気化水銀測定装置 １式 一般競争入札 1,549,584 2019/6/25 株式会社　中央科学
生活環境部健環セン
ター環境部

会議室用椅子 28脚 一般競争入札 4,838,400 2019/6/26 有限会社　金圓 出納局財産活用課

ＩＣＰ発光分光分析装置 １式 一般競争入札 11,718,000 2019/6/28
サカタ理化学　株式会社　秋田営
業所

県外 有り
生活環境部環境管理
課

ホイールローダー 1台 一般競争入札 4,287,600 2019/6/28 幸和機械　株式会社
農林水産部園芸振興
課

超音波診断装置 １式 一般競争入札 5,022,000 2019/6/28 株式会社　秋田医科器械店
健康福祉部健康づくり
推進課

普通自動車 1台 一般競争入札 2,828,017 2019/7/3
株式会社　東北マツダ　法人営業
部北部Ｒグループ

県外 有り 出納局財産活用課

犬猫搬送車 1台 一般競争入札 4,697,000 2019/7/4 羽後日産モーター　株式会社
生活環境部生活衛生
課

令和２年３月末現在

１　この表は集中調達物品で競争入札により契約するべき案件についてその結果を掲載しています。
　　　※発注課所の要求額が、物品については１６０万円、印刷物については２５０万円を超える案件
２　「契約金額」の単位は、円です。
３　「落札者の本店所在」の空欄は、全て「県内」です。

1 / 2



契　約　案　件　名 数量 契約方法 契約金額 契約日 業者名
落札者の
本店所在

県内支店
等の有無

発注課所 備　　考

除雪機（ロータリー式） 3台 一般競争入札 3,147,336 2019/7/8 株式会社　加藤モータース 北秋田振興局建設部

ハイエンド３Ｄプリンターシス
テム

1式 一般競争入札 50,600,000 2019/7/8
サカタ理化学　株式会社　秋田営
業所

県外 有り
産業労働部地域産業
振興課

新型インフルエンザ等感染防
護衣セット

1075セット 一般競争入札 1,915,650 2019/7/18 テスコ　株式会社　秋田営業所 県外 有り
健康福祉部保健・疾病
対策課

短靴 425足 一般競争入札 2,005,371 2019/7/18 ミドリ安全秋田　株式会社
県警本部警務部警務
課

胸部Ｘ線撮影装置 1式 一般競争入札 23,004,000 2019/7/19 株式会社　中央科学
健康福祉部健康づくり
推進課

特殊用途普通自動車（昇降リ
フト付小型自家用バス）

1台 一般競争入札 8,500,000 2019/7/19 太平興業　株式会社　秋田支店 県外 有り
教育庁特別支援教育
課

小型貨物自動車 3台 一般競争入札 4,075,920 2019/7/19 秋田日産自動車　株式会社
農林水産部畜産振興
課

自脱型３条刈り種子用コンバ
イン

1台 一般競争入札 3,835,273 2019/7/19 株式会社　ヰセキ東北　秋田支社 県外 有り
農林水産部水田総合
利用課

フロント会計機 1式 一般競争入札 4,104,000 2019/7/22 株式会社　渡敬　秋田支店
健康福祉部健康づくり
推進課

イオンクロマトグラフ 1式 一般競争入札 5,508,000 2019/7/23 株式会社　十字屋 建設部下水道課

高度救急処置シミュレーター 1式 一般競争入札 2,216,160 2019/7/30 テスコ　株式会社　秋田営業所 県外 有り 総務部消防学校

凍結防止剤散布車（３ｔ級、４
×４）０１－ＭＳ４

1台 一般競争入札 19,690,000 2019/8/1 藤高自動車興業　株式会社 建設部道路課

凍結防止剤散布車（３ｔ級、４
×４）０１－ＭＳ５

1台 一般競争入札 19,690,000 2019/8/1 藤高自動車興業　株式会社 建設部道路課

凍結防止剤散布車（３ｔ級、４
×４）０１－ＭＳ６

1台 一般競争入札 19,690,000 2019/8/1 藤高自動車興業　株式会社 建設部道路課

凍結防止剤散布車（３ｔ級、４
×４）０１－ＭＳ７

1台 一般競争入札 19,690,000 2019/8/1 藤高自動車興業　株式会社 建設部道路課

スピードスプレーヤー 1台 一般競争入札 4,282,300 2019/8/1 株式会社　秋田クボタ 教育庁高校教育課

３Ｄモデリングマシン 1式 一般競争入札 1,998,000 2019/8/2 有限会社　たなか
横手清陵学院高等学
校

センサーカメラ（ＩｏＴ自動撮影
カメラ）

20台 一般競争入札 1,353,240 2019/8/27 株式会社　日情秋田システムズ
生活環境部自然保護
課

穀物乾燥機 1式 一般競争入札 1,512,000 2019/8/27 株式会社　秋田クボタ
農林水産部農業試験
場

冷蔵車 1台 一般競争入札 5,737,600 2019/8/27
秋田いすゞ自動車　株式会社　秋
田営業所

農林水産部園芸振興
課

体操ゆかカーペットフェイス
セット

2セット 一般競争入札 5,610,000 2019/8/30 株式会社　光風舎
観光文化スポーツ部ス
ポーツ振興課

攪拌ポンプ（４．０ｋＷ、下向き
据付装置付き）

1台 一般競争入札 3,454,000 2019/8/30 株式会社　能登谷工務所
生活環境部環境整備
課

攪拌装置（５．０ｋＷ、整流板
付き）

1台 一般競争入札 2,959,000 2019/8/30 株式会社　能登谷工務所
生活環境部環境整備
課

モニタリングポスト 1式 一般競争入札 6,875,000 2019/9/2
株式会社　日立製作所　東北支
社

県外 無し
生活環境部環境管理
課

食味分析計 1式 一般競争入札 4,287,600 2019/9/10 株式会社　十字屋
農林水産部水田総合
利用課

結核診断画像装置 1式 一般競争入札 3,883,000 2019/9/11 株式会社　大塚商店
健康福祉部保健・疾病
対策課

スノーポール（平鹿） 400本 一般競争入札 2,829,200 2019/9/11 株式会社　フジペン
平鹿振興局平鹿建設
部

書ききり型撮影媒体対応一眼
レフカメラ

1式 一般競争入札 1,757,862 2019/9/12 株式会社　みどり光学社 刑事部鑑識課

産業用マルチローター 1式 一般競争入札 1,836,000 2019/9/12 株式会社　池田　県央営業所
農林水産部農試生産
環境部

脱穀機 2台 一般競争入札 1,785,300 2019/9/25 株式会社　十字屋
農林水産部水田総合
利用課

高圧電源 1台 一般競争入札 1,947,000 2019/9/25
株式会社　アオバサイエンス　秋
田営業所

県外 有り
産業労働部産業セン
ター

普通乗用自動車（ＳＵＶ） 1台 一般競争入札 2,123,000 2019/9/26 株式会社　日産サティオ秋田　
農林水産部農地整備
課

小型貨物自動車 3台 一般競争入札 4,521,000 2019/9/26 羽後日産モーター　株式会社
農林水産部園芸振興
課

片袖机 60台 一般競争入札 1,960,200 2019/9/30 株式会社　原田紙店　大館店
県立学校比内支援学
校

アーム型３次元測定機 1式 一般競争入札 6,050,000 2019/10/9 三栄機械器具　株式会社 教育庁高校教育課

小型貨物自動車（建設部） 8台 一般競争入札 9,944,000 2019/10/10 日産プリンス秋田販売　株式会社 建設部建設政策課

小型貨物自動車（農林部） 6台 一般競争入札 8,236,800 2019/10/10 秋田日産自動車　株式会社
農林水産部農地整備
課

空港用高速ロータリー除雪車 1台 一般競争入札 92,950,000 2019/10/18 打川自動車　株式会社 建設部港湾空港課 債務負担

空港用高速プラウ除雪車 2台 一般競争入札 77,467,588 2019/10/18
ＵＤトラックス　株式会社　秋田カ
スタマーセンター

県外 有り 建設部港湾空港課 債務負担

光化学オキシダント自動測定
機

1式 一般競争入札 976,437 2019/10/18
株式会社　アヅマテクノス　秋田
支店

県外 有り
生活環境部健康環境
センター

空港用高速スイーパー除雪
車

2台 一般競争入札 93,170,000 2019/10/24
株式会社　加藤製作所　秋田営
業所

県外 有り 建設部港湾空港課 債務負担

災害救援用備蓄パン 625箱 一般競争入札 3,678,750 2019/11/12 ミドリ安全秋田　株式会社 総務部総合防災課

災害救援用備蓄飲料水 3046箱 一般競争入札 5,013,472 2019/11/14 猿田興業　株式会社 総務部総合防災課

乗用自動車（ワゴン） 1台 一般競争入札 1,910,700 2019/11/14 トヨタカローラ秋田　株式会社
農林水産部農地整備
課

水圧式水位計 1式 一般競争入札 2,640,000 2019/12/10 株式会社　中央測機
農林水産部林業研究
研修センター

ＥＭＳ用発振器 1台 一般競争入札 2,497,000 2019/12/11
東日本電子計測　株式会社　秋
田営業所

県外 有り
産業労働部産業セン
ター総務部

普通乗用自動車（ＳＵＶ） 1台 一般競争入札 2,156,000 2019/12/11 株式会社　日産サティオ秋田　
農林水産部林業木材
産業課

ロボットシミュレーションシステ
ム

1式 一般競争入札 9,130,000 2019/12/18 三栄機械器具　株式会社
産業労働部地域産業
振興課

陶芸窯 1台 一般競争入札 2,585,000 2019/12/24 株式会社　田村学習社 県立学校比内支援学校

計 1,258,943,272 93件

2 / 2


